



LIETUVOS MOTERŲ  
LOBISTINĖ ORGANIZACIJA



Lietuvos moterų lobistinė organizacija  
Savanorių pr. 1, LT-44255 Kaunas  
Tel/faksas: 8 37 206575  
[audronekisieliene@gmail.com](mailto:audronekisieliene@gmail.com)  
[www.lmlo.lt](http://www.lmlo.lt)

## LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARIAMS

### DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PAGALBINIO APVAISINIMO ĮSTATYMO

Lietuvoje net 50000 porų turi vaisingumo sutrikimų bei negali susilaukti vaikų, o nevaisingumas yra visuotinai pripažįstama liga. Pagalbinis apvaisinimas yra veiksmingiausias nevaisingumo gydymo būdas, tačiau šiuo metu jis Lietuvoje prieinamas tik pasiturinčioms nevaisingoms poroms, nes nėra kompensuojamas Privalomojo draudimo fondo lėšomis. Pagalbinis apvaisinimas yra įteisintas bei kompensuojamas visose išsivysčiusiose Europos valstybėse. Lietuvoje neturint tinkamo teisinio reguliavimo yra pažeidžiamos nepasiturinčių nevaisingų Lietuvos pacientų teisės į kokybišką sveikatos priežiūrą.

Pagalbinio apvaisinimo įstatymo, garantuojančio, kad žmonėms bus prieinami visi pažangūs mokslškai pagrįsti nevaisingumo gydymo būdai bei genetinė diagnostika, Lietuvos nevaisingos poros bei sunkiomis genetinėmis ligomis sergantys pacientai laukia jau daugiau nei dešimtmetį.

Pabrėžtina, kad taikant pagalbinį apvaisinimą, didžioji gydymo našta tenka moteriai. Nustačius mokslškai nepagrįstus ribojimus, moterims, kurioms taikomas pagalbinis apvaisinimas, tektų taikyti bereikalingas jų sveikatai gresiančias medicinines procedūras, skirti papildomas vaistų dozes, blogėtų gydymo rezultatai, poros susilauktų mažiau vaikų.

Lietuvos moterų lobistinė organizacija prašo ir ragina LR Seimo narius neatidėliojant pritarti Pagalbinio apvaisinimo įstatymo projektui su visomis pataisomis, kurioms pritarė Sveikatos reikalų komitetas. Tai suteiks nevaisingoms poroms pažangiausias nevaisingumo diagnostikos bei gydymo galimybes bei mažins nepasiturinčių nevaisingų porų socialinę atskirtį, nes sudarys sąlygas pagalbinio apvaisinimo diagnostiką bei gydymą kompensuoti Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis.

Lietuvos moterų lobistinės organizacijos  
pirmininkė

Audronė Kisieliene